

Algemene informatie

Aanbesteding: Advies recreatiegebieden
Aanbestedende Dienst: Provincie Zeeland
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad - paragraaf 4.2.3. – pagina 22 - Verzekering.

Vraag:
Aanbestedingsleidraad - paragraaf 4.2.3. – pagina 22 - Verzekering.
Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat de verzekeringseis een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering betreft en niet een beroepsaansprakelijkheidsverzekering?

Antwoord:
Nee, dit wordt niet bevestigd. De verzekeringseis ziet op een verzekering tegen beroepsrisico's voor een bedrag van minimaal € 3.000.000,- per contractjaar en € 1.500.000,- per gebeurtenis. Een beroepsaansprakelijkheidsverzekering kan hieraan voldoen. Een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering volstaat uitsluitend indien uit de polis blijkt dat de voor deze opdracht relevante beroepsrisico's zijn gedekt tot ten minste de gevraagde minimumbedragen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
30 jun 2026

Percelen:
P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbestedingsleidraad paragraaf 4.2.3 – pagina 22 - Kerncompetentie.

Vraag:
Aanbestedingsleidraad paragraaf 4.2.3 – pagina 22 - Kerncompetentie. Gaat de aanbestedende dienst akkoord met een referentieopdracht waarin de inschrijver een ecologisch gebiedsgericht onderzoek doet, maar daarvoor het recreatieve gebruik niet zelf heeft gemeten, maar aan de hand van bestaande databestanden wel zelf heeft geanalyseerd en vertaald naar een ecologisch advies?

Antwoord:
Nee, niet zoals in de vraag omschreven. Een referentieopdracht waarbij Inschrijver uitsluitend bestaande databestanden heeft geanalyseerd en vertaald naar een ecologisch advies, zonder dat Inschrijver zelf verantwoordelijk is geweest voor het systematisch in kaart brengen van recreatief

gebruik, bezoekersstromen en/of ruimtelijke gebruiksdruk, voldoet niet aan de gevraagde kerncompetentie. De kerncompetentie is bedoeld om aan te tonen dat Inschrijver ervaring heeft met de samenhang tussen ecologisch gebiedsgericht onderzoek én het systematisch in kaart brengen, analyseren en vertalen van recreatief gebruik, bezoekersstromen en/of ruimtelijke gebruiksdruk naar een ecologisch of ruimtelijk advies.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 2.2 – pagina 9 - Planning.

Vraag:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 2.2 – pagina 9 - Planning. Zou de aanbestedende dienst de uiterste inleverdatum voor vragen voor de 2de Nvl met bijvoorbeeld een week willen uitstellen, want 07 juli is maar één week na publicatie van Nvl #1. Inschrijvers hebben, gezien de omvang van deze opdracht, soms wat meer tijd nodig om bepaalde zaken te bespreken.

Antwoord:

Ja. Provincie Zeeland stemt hiermee in. De uiterste datum voor het indienen van vragen voor de tweede Nota van Inlichtingen wordt met één (1) week verlengd.

De planning in paragraaf 2.2 van de Aanbestedingsleidraad wordt als volgt aangepast:

- Uiterste datum indienen vragen vragenronde 2: 14 juli 2026, 13.00 uur;
- Eventueel verzenden 2e Nota van Inlichtingen: 24 juli 2026.

De overige data uit de aanbestedingsplanning blijven ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad. Paragraaf 3.1. Pagina 18. Scope en afbakening, subkopje Natuurwaarden

Vraag:

Voor Manteling van Walcheren en Kop van Schouwen dienen typische en kenmerkende soorten van habitattypen beschouwd te worden. Een belangrijk deel van het strand en embryonaal duin ligt bij beide gebieden echter binnen de begrenzing van Natura 2000-gebied Voordelta. Vraag: Dienen in het onderzoek ook eventuele waardevolle gebieden in de Voordelta te worden betrokken?

Antwoord:

Enkel de stranden en embryonale duinen die in de Voordelta liggen en grenzen aan de N2000-gebieden KvS en MvW.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad. Paragraaf 3.1. Pag. 17. Onderzoeksvraag 4

Vraag:

U geeft aan dat u graag adviezen ontvangt over de spreiding van recreatie. Vraag: Wat is hierbij de scope van het 'projectgebied'? In onze ervaring liggen oplossingen mogelijk buiten de grenzen van Natura 2000-gebieden.

Antwoord:

In eerste instantie is de vraag of er ruimte is voor (spreiding van) recreatie binnen het betreffende N2000-gebied, in tweede instantie is een mogelijke oplossing binnen en straal van 1-3 km grenzend aan het betreffende N2000-gebied denkbaar en is mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad. Paragraaf 3.1. Beschikbare informatie en uitgevoerd vooronderzoek

Vraag:

Indien er al een lijst met ecologisch waardevolle en kansrijke gebieden is, kan deze dan alstublieft met ons gedeeld worden?

Antwoord:

De lijst met ecologische waardevolle en kansrijke gebieden bestaat nog niet en dient te volgen uit de beantwoording van onderzoeksvraag 1. Het opstellen van deze lijst maakt expliciet onderdeel uit van de opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad. Paragraaf 3.1. Beschikbare informatie en uitgevoerd vooronderzoek

Vraag:

Er staat: "De lijst met ecologisch waardevolle en kansrijke gebieden geldt als vertrekpunt voor het onderzoek. Het is aan de Opdrachtnemer om deze lijst, indien nodig, gemotiveerd aan te vullen of te verfijnen op basis van de gekozen methodiek en aanvullende inzichten." Vraag: Deze tekst suggereert dat er al een lijst met ecologisch waardevolle en kansrijke gebieden is, klopt dat, of moet deze lijst volgen uit de beantwoording van onderzoeksvraag 1?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad. Paragraaf 3.1. Beschikbare informatie en uitgevoerd vooronderzoek

Vraag:

U geeft aan dat het onderzoek zich onder andere moet richten op "Het verkennen van mogelijkheden voor ruimtelijke spreiding van recreatie, zonder afbreuk te doen aan natuurwaarden". Vraag: Wat (welk resultaat) helpt u hierbij?

Antwoord:

Het is aan Inschrijver om op basis van de opdrachtoomschrijving, de onderzoeksvragen en de eigen deskundigheid te bepalen welke resultaten hiervoor passend en noodzakelijk zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad. Paragraaf 3.1. Beschikbare informatie en uitgevoerd vooronderzoek

Vraag:

Kunt u aangeven wat voor datasets er vanuit de provincie Zeeland beschikbaar zijn?

Antwoord:

Deze databestanden zijn op te vragen middels de berichtenmodule van TenderNed. U kunt een bericht sturen met het mailadres waarop u de bestanden wilt ontvangen en u ontvangt een WeTransfer link met de beschikbare datasets.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad. Paragraaf 3.1. Beschikbare informatie en uitgevoerd vooronderzoek

Vraag:

Vraag: Kunt u aangeven welke brondata gebruikt zijn voor de kaartlagen en analyses van het Kenniscentrum Kusttoerisme, zijn dat tellingen, Stravadata of anderszins?

Antwoord:

De kaartlagen zijn deels gebaseerd op bestaande routenetwerken (FIKS, WAKS e.d.) en deels op ervaringen uit het veld van o.a. natuur beherende organisaties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad. Paragraaf 3.1. Doel

Vraag:

U geeft onder het kopje 'Doel' aan: "Binnen deze Opdracht staat het behoud en de bescherming van vogelsoorten en hun leefgebieden centraal." Vraag: Hoe verhoudt dit doel zich tot andere (provinciale) doelen ten aanzien van toerisme en recreatie, gezondheid en vitale leefomgevingen voor inwoners en bezoekers?

Antwoord:

Natuurbescherming is een wettelijke taak van de Provincie Zeeland. Het halen van natuurdoelen voor doelsoorten (N2000) is voor Opdrachtgever een Europese verplichting. In die zin is de bescherming van vogelsoorten en hun leefgebied in dit onderzoek leidend. Uiteraard dient wel rekening gehouden te worden met recreatief (mede)gebruik van het betreffende gebied (balans). We willen de natuur (n2000-doelsoorten) ontlasten en daarvoor goed onderbouwde suggesties ontvangen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.
14**Onderwerp:**

Algemeen

Vraag:

Zal er na afloop van het project om een accountantscontrole worden gevraagd?

Antwoord:

Nee. Na afloop van het project wordt geen accountantscontrole of accountantsverklaring gevraagd. Dit laat onverlet dat Inschrijver dient te voldoen aan alle in paragraaf 4.2 van de Aanbestedingsleidraad opgenomen uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen, waaronder de daarin gevraagde bewijsstukken en verklaringen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.
15**Onderwerp:**

Prijzenblad

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de aanbidding zoals voorgerekend in het Prijzenblad, door opdrachtgever in zijn geheel geaccepteerd zal worden; en dat opdrachtgever dus niet selectief delen uit dit Prijzenblad kan accepteren of schrappen? Dit omdat het Prijzenblad in zeer groot detail is opgesteld, en wij niet van dat format mogen afwijken

Antwoord:

Ja, Provincie Zeeland bevestigt dat de Inschrijving wordt beoordeeld op basis van één (1) totaalprijs voor de volledige uitvoering van de Opdracht, zoals opgenomen in het Prijzenblad. Het Prijzenblad is bedoeld om de totaalprijs te specificeren en inzicht te geven in de prijsopbouw. Provincie

Zeeland zal bij gunning niet selectief afzonderlijke posten uit het Prijzenblad accepteren of schrappen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Onderzoeksvraag 5

Vraag:

Begrijpen wij goed dat de beantwoording van onderzoeksvraag 5 bestaat uit ecologisch onderbouwde maatregelrichtingen op hoofdlijnen?

Antwoord:

Dit begrijpt Inschrijver niet helemaal goed. Onder bullet vier (4) van Onderzoeksvraag 5 staat: de resultaten worden waar mogelijk gekwantificeerd en onderling vergelijkbaar gemaakt, zodat een integrale afweging tussen gebieden mogelijk is. De beantwoording dient dus zo volledig mogelijk te zijn, zodat er een afweging kan worden gemaakt, zodat dat hier nog aanvullend onderzoek voor nodig is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Onderzoeksvraag 3

Vraag:

In onderzoeksvraag 3 wordt gerefereerd aan gebieden waar geen significante verstoring van natuurwaarden optreedt. Kunt u toelichten hoe 'significante verstoring' in deze opdracht moet

worden geïnterpreteerd? Gaat het hierbij om de juridische betekenis van het begrip, een ecologische beoordeling van effecten op natuurwaarden, of een onderzoekstechnische afbakening?

Antwoord:

Het gaat hierbij om een ecologische beoordeling (significante effecten op de instandhoudingsdoelen). Wel is het goed om de juridische betekenis in gedachten te houden i.v.m. wet- en regelgeving en te treffen maatregelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Onderzoeksvraag 2, Reikwijdte analyse recreatie-intensiteit en verstoringsgedrag

Vraag:

Begrijpen wij goed dat de gevraagde analyse (bij onderzoeksvraag 2) is gericht op het inzichtelijk maken van patronen tussen recreatieve druk en verstoring van vogels, en niet op het afzonderlijk kwantificeren van effecten per vogelsoort en per recreatievorm? Een dergelijke afzonderlijke effectkwantificering lijkt binnen de scope, looptijd en raming van deze opdracht niet realistisch uitvoerbaar.

Antwoord:

De analyse dient een fundament te bieden waarop beleid gevormd kan worden. Dit betekent dat de analyse zo integraal en compleet mogelijk dient te zijn. Dit is ook gebeurd in het op te vragen rapport, hieruit blijkt dat het mogelijk is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Interpretatie aaneengesloten meetperiode

Vraag:

Is het toegestaan om binnen de aaneengesloten meetperiode te werken met onderbouwde meetmomenten of meetvensters in plaats van continue meting?

Antwoord:

Ja, zolang daarmee voldoende data kan worden verzameld om een goed onderbouwde analyse te kunnen uitvoeren, waarbij elke vorm van bias vermeden wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Interpretatie twee broedseizoenen

Vraag:

Betekent de eis dat twee broedseizoenen worden meegenomen dat in beide broedseizoenen op alle geselecteerde meetlocaties volgens dezelfde methodiek moet worden gemeten?

Antwoord:

De inzet van meetinstrumenten kan tussen locaties en voor verschillende vogelsoorten onderling verschillen, maar per specifieke locatie en soort dient wel gedurende beide broedseizoenen volgens één (1) en dezelfde meetmethodieken te worden gemeten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Interpretatie start metingen vóór broedseizoen 2027

Vraag:

Is het toegestaan de metingen gefaseerd te starten, waarbij vóór het broedseizoen 2027 ten minste een deel van de meetactiviteiten is gestart en overige meetonderdelen daarna volgen conform de vastgestelde meetopzet?

Antwoord:

Nee, aangezien voor alle doelsoorten geldt dat verstoring tijdens het broedseizoen grote negatieve gevolgen heeft voor de instandhoudingsdoelstellingen van deze soorten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Definitie broedseizoen en einddatum project

Vraag:

Het broedseizoen van strandbroeders valt laat in het seizoen en gaat lang door, zeker waar het impact van recreatie betreft; Daarmee omvat het broedseizoen ruwweg over de periode 15 maart – 31 augustus. Is het, met het oog op de uiterste opleverdatum van 1 oktober 2028, toegestaan om het tweede broedseizoen gericht en aanvullend te benutten in plaats van in beide broedseizoenen een volledige meetronde op alle geselecteerde meetlocaties uit te voeren? Is het toegestaan om de einddatum van het project aan te passen, als de onderzoeksopzet hierom vraagt?

Antwoord:

Ja, het aanpassen van de einddatum is mogelijk indien tijdens de uitvoering van de Opdracht blijkt dat dit noodzakelijk is. Opdrachtnemer dient in dat geval tijdig en deugdelijk te onderbouwen waarom aanpassing van de einddatum nodig is. Een aanpassing van de einddatum vindt uitsluitend plaats na schriftelijk akkoord van Provincie Zeeland en voor zover dit past binnen de aard, omvang en reikwijdte van de Opdracht. Inschrijvers dienen bij het indienen van hun Inschrijving uit te gaan van de planning en einddatum zoals opgenomen in de aanbestedingsdocumenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.
23**Onderwerp:**

Status van selectie kansrijke gebieden in fase 1

Vraag:

Begrijpen wij goed dat de definitieve selectie van kansrijke gebieden, meetlocaties en meetinstrumenten onderdeel is van fase 1 en wordt vastgelegd in het GebiedsLocatieOverzicht?

Antwoord:

Wij verwachten van opdrachtnemer bij inschrijving een voorzet voor een selectie van waardevolle en kansrijke gebieden, meetlocaties en meetinstrumenten, opgenomen in een Plan van Aanpak. Na gunning van de opdracht kan hier in overleg met de natuurterrein beherende organisaties en opdrachtgever in worden bijgestuurd (GO/NO GO). Afspraken over data(beheer) e.d. worden op het moment vastgelegd in het Gegevensleveringsovereenkomst (GLO).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.
24**Onderwerp:**

Selectie van deelgebieden per onderzoeksvraag

Vraag:

Mag de selectie van deelgebieden per onderzoeksvraag verschillen?

Antwoord:

Uit de selectie van meest kansrijke gebieden voor vogels (onderzoeksvraag 1), vloeit logischerwijs de beantwoording van onderzoeksvraag 2 voort. Onderzoeksvragen 3,4 en 5 kunnen andere deelgebieden betreffen, uiteraard wel gelegen binnen hetzelfde N2000-gebied (of voor wat betreft recreatie in een schil van 1-3 Km daaromheen).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Verhouding tussen gebiedsdekking en selectie van kansrijke gebieden

Vraag:

In de opdrachtomschrijving wordt enerzijds aangegeven dat de onderzoeksmethodiek alle vier Natura 2000-gebieden integraal dient te omvatten. Anderzijds wordt beschreven dat na gunning per onderzoeksvraag een selectie wordt gemaakt van kansrijke gebieden waarbinnen gegevens worden verzameld en geanalyseerd.

Kunt u verduidelijken hoe deze twee uitgangspunten zich tot elkaar verhouden: bedoelt u dat de geselecteerde gebieden gezamenlijk een representatief beeld geven van de vier Natura 2000-gebieden als geheel?

Antwoord:

Voor de betreffende N2000-gebieden geldt dat dit grote gebieden zijn, waarbinnen nooit een volledig onderzoek voor het hele gebied kan worden uitgevoerd. Het meest relevant zijn die gebieden die waardevol en kansrijk zijn voor vogels, omdat voor meerdere doelsoorten de instandhoudingsdoelen niet worden gehaald. Met de beantwoording van onderzoeksvraag 1 versmallen we de opdracht en zoomen in op een selectie van gebieden waarin wordt onderzocht wat de effecten zijn van recreatie in die gebieden, zodat de 'drukfactor' recreatie meer gekwantificeerd wordt voor die gebieden, maar ook duidelijk wordt waar recreatie geen drukfactor is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Onderzoeksvraag 1 (aanbestedingsleidraad, paragraaf 3.1, blz. 16)

Vraag:

In jullie aanbestedingsdocument staat een verklarende woordenlijst, waarin twee keer over draagkracht wordt gesproken, maar vanuit een recreatieve invalshoek. Onderzoeksvraag 1 gaat over de draagkracht van de natuur (vogels). Om iets te kunnen zeggen over de draagkracht van een gebied, is het van belang de voedselsituatie te kennen voor de verschillende vogelsoorten. Er worden (jaarlijks) MWTL metingen uitgevoerd voor de benthos. In hoeverre zijn deze data beschikbaar en bruikbaar voor dit onderzoek, tav de analyses? Of dient de draagkracht van de natuur op een andere wijze bepaald worden? En hoe moet vastgesteld worden wanneer deze draagkracht wordt overschreden?

Antwoord:

De focus van dit onderzoek ligt niet op de geschiktheid/draagkracht van het gebied als systeem. De focus van dit onderzoek ligt op hoeveel recreatie de natuur in deze gebieden kan verdragen. Om die reden is dit op deze manier opgenomen in de begrippenlijst. Echter, wanneer recreatie direct invloed heeft op de voedselbeschikbaarheid, dan zou dit meegenomen kunnen worden in het onderzoek. De gevraagde data zal niet worden aangeleverd door de Provincie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Tijdschema aanbesteding (aanbestedingsleidraad, paragraaf 2.2, blz. 9)

Vraag:

Op blz 9 staat dat de uiterste datum van indienen van de inschrijving 15 september 13.00 uur, echter op blz. 10 staat 15 september 15.00 uur. Welke van deze tijden is juist?

Antwoord:

15 september 13:00 is het juiste tijdstip.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 10.1

Vraag:

Mede om hergebruik van methodieken, modellen, scripts, software, kaarten en materialen mogelijk te maken, voor zover het zich daartoe leent althans, willen we voorstellen om de woorden 'worden eigendom van Opdrachtgever' in de eerste zin te wijzigen 'blijven eigendom van Opdrachtnemer, met dien verstande dat Opdrachtnemer daarop aan Opdrachtgever hierbij een eeuwigdurend, onbeperkt niet-exclusief gebruiksrecht verstrekt, hetgeen door Opdrachtgever wordt aanvaard.'

Antwoord:

Hier kunnen wij niet mee akkoord gaan. Als Provincie Zeeland worden wij eigenaar van alle genoemde data.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 9.1

Vraag:

In dit artikel 9.1 is geen termijn opgenomen waarbinnen opdrachtgever beslist over het al dan niet voortzetten middels fase 2. Kunt u aangeven binnen welke termijn u uiterlijk beslist?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van uw uitgewerkte planning in K3. Opdrachtgever zal tijdig anticiperen wanneer de planning definitief is en voldoende tijd reserveren voor de beoordeling van het GO/NO GO moment. U kunt uitgaan van een termijn van max. veertien (14) dagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden

Ref.nr.**30****Onderwerp:**

Overeenkomst artikel 7.3

Vraag:

Er wordt geen meerwerk vergoed als tijdens de looptijd van de overeenkomst de wetgeving verandert. Alle extra kosten komen rekening opdrachtnemer, terwijl wijziging van wetgeving buiten invloedssfeer ligt. Is de provincie bereid om dit artikel aan te passen en betreffend meerwerk ten minste 50% te vergoeden?

Antwoord:

Niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Advies recreatiegebieden